

سلامت



آخرین وضعیت مسمومیت‌های قارچ‌های سمی

سختگوی سازمان اورژانس کشور اعلام کرد شهروندان خواستاریم تا اطلاع ثانوی از مصرف قارچ‌های خودرو خودداری و برای تهیه قارچ حتماً به فروشگاه‌های معتبر مراجعه کنند. مجتبی خالدي درباره آخرین وضعیت مسمومیت ناشی از مصرف قارچ‌های سمی به میزان گفت: طبق آخرین گزارش‌های دریافتی تا این لحظه خوشبختانه به تعداد مسمومیت‌ها و فوتی‌های مصرف‌کننده قارچ‌های سمی افزوده نشده است. مجتبی خالدي اعلام کرد: تاکنون ۱۸ نفر از هموطنان به دلیل مصرف قارچ‌های سمی فوت کرده‌اند و به تعداد آنها افزوده نشده است. وی با بیان اینکه تعداد مراجعان مسمومی که قارچ‌های سمی مصرف کرده‌اند به طور چشمگیری کاهش یافته است، گفت: همچنان استان کرمانشاه در صدر استان‌هایی قرار دارد که بیشترین تلفات را از مصرف قارچ‌های سمی داشته است. سختگوی سازمان اورژانس کشور تاکید کرد: از شهروندان خواستاریم تا اطلاع ثانوی از مصرف قارچ‌های خودرو خودداری و برای تهیه قارچ به فروشگاه‌های معتبر مراجعه کنند.

کوتاه و گویا

■ همزمان با یازدهمین مراسم آیین انتخاب موزه‌های برتر و مراسم نودادست روز جهانی موزه که در خانه هنرمندان برگزار شد، باغ‌موزه قزوین در شاخص‌های گردآوری و توسعه مدیریت موفق به کسب عنوان موزه برتر سال در میان ۹۵ موزه شرکت‌کننده شد. همچنین موزه ملی علوم و فناوری جمهوری اسلامی ایران با کسب ۳ جایزه در ۳ شاخص: «آموزش»، «توسعه مدیریت» و «خلاقیت و نوآوری» در ششمین سال متوالی، موزه برتر کشور شد.

■ محمدحسین مرقعی، استنادار تهران در حکمی، «ضیاءالدین صبوری» را به سمت عضو ستاد اربعین حسینی و رئیس کمیته اطلاع‌رسانی و مستندسازی ستاد استان منصوب کرد.

■ بر اساس ارزیابی عملکرد آزمایشگاه‌های دانش‌آموزی فناوری نانو (شبکه توانا)، ۱۰ آزمایشگاه برتر این شبکه در سال ۱۳۹۶ معرفی شد. طبق این ارزیابی، آزمایشگاه‌های توانا در شهرستان‌های کرج، کرمان، مراغه، تبریز، شهرضا، دورود، شیراز، استهبان، قره و تهران به ترتیب موفق به کسب رتبه‌های اول تا دهم شدند.

■ بهروز بنیادی، نماینده مردم کاشمر در مجلس گفت: در حوزه پیشگیری از اعتیاد، اطلاع‌رسانی و آگاهی افراد از خطرات موادمخدر آن هم از سنین نوجوانی بسیار موثر است و آموزش‌وپرورش باید در مدارس مباحث پیشگیری از اعتیاد را به دانش‌آموزان بیاموزد.

■ محسن محمدیان، مدیر ارتباطات و امور بین‌الملل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه گفت: در ایام ماه مبارک رمضان به منظور ارائه مشاوره دینی و پاسخگویی به پرسش‌های شرعی و مذهبی مسافران «طرح نسیم بهشت» در ۳۰ ایستگاه منتخب و پرتردد متروی تهران برگزار می‌شود. همچنین شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه در پی بروز اختلال در حرکت قطارهای خط ۵ متروی تهران و حومه در روز چهارشنبه ۲۶ اردیبهشت ۹۷، تمام مستندات فنی این موضوع را جمع‌آوری و بررسی کرده است و در حال حاضر در نظر دارد به منظور بررسی دقیق‌تر این اختلال حرکتی از نگاه شهروندان و مسافران گرمی، نسبت به جمع‌آوری مشاهدات، پیشنهادات و انتقادات از این باره اقدام کند.

■ امیر رشیدی، معاون خدمات شهری و محیط‌زیست شهرداری منطقه ۱۰ تهران گفت: به مناسبت ماه مبارک رمضان، با هدف آشنایی، تشویق و ترغیب هرچه بیشتر شهروندان به استفاده از مواد غذایی ارگانیک و همچنین فرهنگسازی و افزایش سطح آگاهی شهروندان با خواص و استفاده از گیاهان قرآنی کلاس‌های آموزشی برگزار می‌شود.

■ محققان دانشگاه تبریز موفق شدند با سنتز آزمایشگاهی یک نانو کاتالیست متخلخل، تبدیل روغن پسماند آشپزخانه به یک زیست‌سوخت (بیودیزل) را امکان‌پذیر کنند.

■ محمدعلی یزدان‌شناس، مدیرکل کلون پرورش فکری کودکان و نوجوانان استان مازندران از رانندگی کنیخانه سیار روستایی شهرستان سوادکوه در آینده نزدیک خبر داد. محمدعلی یزدان‌شناس با اعلام این خبر گفت: خودروی مناسب و تجهیزات مورد نیاز کنیخانه خریداری و در آیینی با حضور فرماندار سوادکوه، مربی مسئول این مرکز سیار نیز معرفی شد تا پس از ماه مبارک فعالیت رسمی خود را آغاز کند.

احمد طالقانی: نزدیک به ۷ ماه از زلزله مهیب غرب کشور گذشته است و کم‌کم هموطنان‌مان در مناطق زلزله‌زده با دشواری‌های زیادی دست به‌گریبانند.

یکی از مهم‌ترین مشکلات، اسکان هموطنان است که متأسفانه با وجود گذشت چند ماه کم‌کم آن به صورت اسکان موقت و اضطراری باقی‌مانده و هنوز تعدادی از مردم در چادر و کانکس به سر می‌برند. برای بررسی بیشتر شرایط زیست مردم و روند بازسازی مناطق زلزله‌زده استان کرمانشاه با فرهاد تجری، نماینده مردم قصرشیرین و سرپل ذهاب در مجلس گپ‌وگفتی داشته‌ایم. تجری از نمایندگان است که از همان ابتدای وقوع حادثه زلزله در کرمانشاه و شهرهای زلزله‌زده حضور داشته است و بی‌شک ناگفته‌هایی از وضعیت این روزهای مردم زلزله‌زده کرمانشاه دارد، البته این نماینده مجلس گلايه‌هایی هم از سلبریتی‌ها دارد و معتقد است آنها در زلزله کرمانشاه با اعتبار خود بازی کردند!

■ آقای تجری! اخباری که از مناطق زلزله‌زده استان کرمانشاه به گوش می‌رسد حاکی از دشواری‌هایی است که کم‌کم هموطنان زلزله‌زده با آن دست به‌گریبانند و گویا انگار هنوز اسکان هموطنان با مشکلاتی مواجه است؛ شما به عنوان نماینده مردم قصرشیرین که آسیب‌های زیادی را در جریان زلزله سال گذشته متحمل شدید، وضعیت بازسازی منطقه را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

در حال حاضر بسیاری از زلزله‌زدگان هنوز در چادر به سر می‌برند و متأسفانه با توجه به وضعیت آب و هوا، شرایط سختی را تجربه می‌کنند. از طرفی تعدادی از هموطنان هم که موفق شده‌اند در کانکس اقامت کنند با توجه به گرم شدن هوا و ناکافی بودن وسایل سرمایشی شرایط سختی را تحمل می‌کنند که این دشواری‌ها برای گروه‌های آسیب‌پذیر مانند کودکان و نوزادان و خانم‌های باردار شدت بیشتری دارد. از سوی دیگر تلاش‌ها برای انتقال هموطنان زلزله‌زده از چادر به کانکس که به هر حال مقاوم‌تر است و به نسبت شرایط بهتری دارد با دشواری مواجه است، چرا که بنیاد مسکن کانکس را تنها به زلزله‌زدگانی که خانه‌شان ۱۰۰ درصد تخریب شده و آگاد می‌کند و از در اختیار قرار دادن کانکس به افرادی که خانه‌شان فرو نریخته و قابل تعمیر است امتناع می‌ورزد. این در شرایطی است که پس‌لرزه‌های متوالی باعث شده هموطنان شرایط روحی و روانی لازم را برای تعمیر و بازسازی و اقامت خانواده‌های‌شان زیر سقف‌های لرزان خانه‌های نیمه‌مخروبه نداشته باشند؛ عقل سلیم هم حکم می‌کند با توجه به لرزش‌های خفیفی که هنوز در منطقه احساس می‌شود تا مقاومت‌سازی و بازسازی کامل از خانه‌های آسیب‌دیده استفاده نشود.

■ این روزها مباحثی بین افکار عمومی جامعه مشهور و به قول معروف سلبریتی‌ها جمع‌آوری شده، در گرفته است؛ چرا این کمک‌ها به دست

وضعیت مردم زلزله‌زده و درس‌هایی از زلزله کرمانشاه در گفت‌وگوی «وطن امروز» با فرهاد تجری، نماینده قصر شیرین و سرپل ذهاب

سلبریتی‌ها در کار امدادرسانی اخلال کردند

سلبریتی‌ها زیر سؤال رفتند چرا که وعده‌های شان عملی نشد

کمک‌ها باید از مجاری رسمی به دست مردم برسد



مردم آسیب‌دیده نرسیده است؟ اگر کمک‌ها هم از سوی چهره‌های معروف و به اصلاح سلبریتی‌ها انجام شده به صورت موردی و محدود بوده است، بنده در بازدیدها و سرکشی‌هایی که از منطقه دارم نشنیدم هموطنان زلزله‌زده بگویند از افراد خاص و معروف کمک‌های دریافت کرده‌اند. چه خوب بود که با هماهنگی مدیران محلی، عزیزان‌مان در مناطق آسیب‌دیده استان کرمانشاه از این کمک‌ها که

در باره سازمان‌ها و دستگاه‌های مسؤول خواسته و ناخواسته به وجود آوردند که دودش به چشم هموطنان زلزله‌زده رفت.

■ به نظر شما اگر این کمک‌ها از مجاری رسمی به دست مردم می‌رسید امکان مدیریت و برنامه‌ریزی بهتر مهیا بود؟

بله! درست است، کمک‌ها باید از مجاری رسمی به دست مردم برسد، البته باید همین‌جا از افراد، گروه‌ها و هموطنانی یاد کنم که بدون هیاهو و با نیت پاک و انسان‌دوستانه به یاری برادران و خواهران محنت‌زدشان شتافتند و صحنه‌هایی خلق کردند که هیچ‌گاه از یاد مردم زجر کشیده این سامان نمی‌رود.

■ آقای تجری! در حال حاضر روند امدادرسانی به مناطق صعب‌العبور و روستاهای دورافتاده چطور است؟

کمک‌ها درخور تقدیر و ارزشمند است اما وسعت خرابی‌ها و گستردگی مناطق زلزله‌زده هم در روند امدادرسانی مشکلاتی ایجاد کرده، ضمن اینکه در کمال تأسف کمک‌های هلال‌احمر هم عادلانه توزیع نشده. برخی مناطق دورافتاده و صعب‌العبور کم از دیگری که ان‌شاءالله کم‌کم‌ها بهره‌مند شدند و برخی دیگر به لحاظ دریافت کمک‌ها

فرهاد تجری: چهره‌های معروف که وعده‌های شان عملی نشده و کمک‌های جمع‌آوری شده آنها به دست زلزله‌زدگان سرپل ذهاب و قصرشیرین نرسیده، زیر سؤال رفته و در معرض قضاوت افکار عمومی قرار گرفته‌اند

بهرآمد می‌شدند. متأسفانه یک فضای کاذب تبلیغاتی شکل گرفت که مردم متضرر شدند. این روزها در منطقه با توجه به مشکلات و حجم عظیم خرابی‌ها به واقع اهالی به کمک هموطنان‌شان نیاز دارند. این چهره‌های معروف اگر هم به واقع نیت خیر داشتند و به دنبال کارهای تبلیغاتی نبودند، حالا که وعده‌های‌شان عملی نشده و کمک‌های جمع‌آوری شده آنها به دست زلزله‌زدگان سرپل ذهاب و قصرشیرین نرسیده، زیر سؤال رفته و در معرض قضاوت افکار عمومی قرار گرفته‌اند.

این افراد به دلیل غلبه احساسات یا هر دلیل دیگری که ان‌شاءالله انسان‌دوستانه بوده، در کار امدادرسانی اخلال ایجاد کردند و از سویی جو بدبینی هم

فرهاد تجری: چهره‌های معروف که وعده‌های شان عملی نشده و کمک‌های جمع‌آوری شده آنها به دست زلزله‌زدگان سرپل ذهاب و قصرشیرین نرسیده، زیر سؤال رفته و در معرض قضاوت افکار عمومی قرار گرفته‌اند

فرهاد تجری: چهره‌های معروف که وعده‌های شان عملی نشده و کمک‌های جمع‌آوری شده آنها به دست زلزله‌زدگان سرپل ذهاب و قصرشیرین نرسیده، زیر سؤال رفته و در معرض قضاوت افکار عمومی قرار گرفته‌اند

فرهاد تجری: چهره‌های معروف که وعده‌های شان عملی نشده و کمک‌های جمع‌آوری شده آنها به دست زلزله‌زدگان سرپل ذهاب و قصرشیرین نرسیده، زیر سؤال رفته و در معرض قضاوت افکار عمومی قرار گرفته‌اند



رئیس سازمان حج و زیارت اعلام کرد

آغاز سفر کاروان‌های مدینه از ۲۷ تیرماه

الته بخشی از این رقم ویژه دست‌اندر کاران حج است. وی به زمان اعزام کاروان‌ها اشاره کرد و گفت: سفر کاروان‌های مدینه قیبل از ۲۷ تیرماه ۱۹ مرداد ادامه دارد و سفر کاروان‌های مدینه بعد نیز از هشتم مرداد آغاز می‌شود و تا ۲۴ این ماه ادامه پیدا می‌کند.

به گزارش مهر، حمید محمدی با اعلام این خبر گفت: نیمی از این کاروان‌ها مدینه قیبل و نیمی مدینه بعد هستند. رئیس سازمان حج و زیارت گفت: وزارت حج عربستان براساس تصمیم سازمان همکاری اسلامی سهمیه کشورها در حج را یک‌هزارم جمعیت آنها اعلام کرده است، با این وجود با رایزنی‌های انجام شده گرفته سهمیه کشورمان ۸۵ هزار و ۲۰۰ نفر تعیین شده که

سازمان بهزیستی تأیید کرد

«ماد» تنها در زمان ارجاع دانش‌آموزان معناد که بضاعت مالی ندارند، مداخله و موارد اینچنینی را به مراکز درمانی منتقل می‌کند و اگر پس از درمان صلاحیت خانواده کودک تأیید نشود، بر اساس قوانین به مراکز نگهداری از کودکان و مراکز اقامتی سازمان بهزیستی کشور منتقل می‌شوند. وی افزود: در حال حاضر آمار دانش‌آموزان معناد همان آماری است که آموزش‌وپرورش منتشر کرده و بهزیستی به عنوان یکی از اعضای کارگروه مشارکت‌کننده در طرح «ماد»، مسؤولیت رسیدگی به درمان دانش‌آموزانی را برعهده دارد که از میان آمار ۱۰ هزار دانش‌آموز معنادی که اعلام شده است، از بضاعت مالی مناسبی برخوردار نیستند.

حاضران در آنها با موضوعات اجرایی و معنوی سفر حج از جمله امور حمل‌ونقل، اسکان، مسائل پزشکی، نحوه انجام مناسک و قوانین و مقررات کشور عربستان آشنایی شوند.

راستای اجرای طرح توسعه حرم حضرت رسول(ص)، اسکان زائران در مدینه امسال با محدودیت‌هایی مواجه است و به همین جهت امسال طول اقامت زائران در این شهر حداکثر ۶ روز است. وی در ادامه با اشاره به برگزاری دوره‌های آموزشی ویژه حجاج گفت: این دوره‌ها در قالب ۱۰ تا ۱۲ جلسه با حضور مدیران و روحانیون کاروان‌ها برگزار می‌شود و

عضو کمیسیون بهداشت مجلس:

نرخ رشد جمعیت ۱/۶ درصد است

سراهنه اقتصاد کشور بسیار بالاست زیرا داروهای ناباورری بسیار گران‌قیمت است و تحت پوشش بیمه‌ها نیست، وی ادامه داد: از سویی جراحی‌ها و روش‌های مختلف مانند اهدای جنین تحت پوشش بیمه نیست که علت آن عدم توانمندی بیمه‌هاست. این نماینده مردم در مجلس دهم گفت: برای حمایت از زوجین ناباورر نیاز است مانند اغلب کشورها سرانه بیمه‌ها را افزایش داد. عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس با انتقاد از اینکه جمعیت کشور به سرعت به سمت پیروی پیش می‌رود، افزود: نرخ رشد جمعیت حدود ۱/۶ درصد است؛ به طوری که افزایش تعداد زوجین ناباورر زمینه کاهش نرخ مولد را فراهم می‌کند.

یادار تباطؤ

به خاموشی‌های مکرر برق رسیدگی کنید

مدتی است منازل مسکونی اطراف میدان چهارصد دستگاه واقع در منطقه ۱۴ شاهد خاموشی برق هستند و این موضوع بیشتر در ساعات عصرگاهی اتفاق می‌افتد، در هفته‌ای که گذشت چندین بار برق این منطقه که از جمله مناطق پرتراکم جمعیتی در شرق شهر تهران است، قطع شد. از مدیران شرکت برق و بویژه شرکت برق منطقه ۱۷ شهرداری درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم.

جمعی از ساکنان میدان چهارصد دستگاه

اولی شهر

انتقاد عضو شورای شهر تهران از عملکرد معاون شهردار



رئیس کمیسیون حمل‌ونقل و ترافیک شورای شهر گفت: قرار است طراحی‌ای انجام شود که مردم با اپلیکیشن‌های موبایلی جای پارک خود را رزرو کرده و پول را آنلاین پرداخت کنند اما متأسفانه آقای پورسیداقایی به قدری در طرح ترافیک گیر کرده‌اند که به موضوعات دیگر نمی‌رسند. محمد علیخانی با اشاره به ساماندهی پارک حاشیه‌ای در تهران به فارس گفت: شورای پنجم در ابتدای کار شهرداری را الزام کرد تا لایحه‌ای درباره ساماندهی پارک حاشیه‌ای ارائه کند. وی ادامه داد: معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران در ۷ تا ۸ ماه گذشته هیچ کاری در این زمینه انجام نداده است. رئیس کمیسیون عمران شورای شهر با بیان اینکه شهرداری منابع زیادی در این زمینه از دست داده است، گفت: در شرایط فعلی که شهرداری مشکلات مالی دارد و پیمانکاران طلبکار هر روز مقابل شورا هستند نمی‌توانم چرا شهرداری هیچ کاری در زمینه کسب درآمد در پارک حاشیه‌ای انجام نداد و این درآمد را از دست داد.

۱۰ هزار تاکسی فرسوده در صف نوسازی

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهر تهران گفت: در سال جدید حتی یک تاکسی نوسازی نشده است و ۱۰ هزار تاکسی فرسوده در صف نوسازی لتبازر شده‌است. به گزارش مهر، علیرضا قناتان با اشاره به اینکه مهم‌ترین موضوع در حوزه تاکسیرانی، نوسازی ناوگان فرسوده است، تأکید کرد: در حال حاضر ۱۰ هزار تاکسی فرسوده بالای ۱۰ سال برای نوسازی ثبت‌نام کرده و در صف نوسازی قرار دارد. وی با اشاره به اینکه برای حفظ سن ناوگان باید به طور متوسط سالانه ۸ هزار تاکسی فرسوده نوسازی شود، تصریح کرد: رانندگان تاکسی‌های فرسوده به دلیل اینکه این تاکسی‌ها شدیداً فرسوده هستند، موفق به اخذ معاینه فنی نمی‌شوند، بنابراین مجبورند خودروی خود را متوقف کرده یا هر روز توسط دوربین‌های پلیس جریمه شوند. مدیرعامل تاکسیرانی شهر تهران ادامه داد: رانندگان تاکسی‌های فرسوده اگر بخواهند معاینه فنی دریافت کنند، باید هزینه‌های هنگفتی برای تعمیرات خودرویی متحمل شوند که با این تعمیرات بعد از مدتی دیر یا زود باید اسقاط شود، بنابراین رانندگان این تاکسی‌ها برای امرار معاش واقعاً متأسصل هستند.

دانشگاه

فراهم شدن امکان بیمه تأمین اجتماعی دانشجویان

مدیرکل تأمین اجتماعی غرب تهران گفت: در حال حاضر اقداماتی اندیشیده شده است که دانشجویان دانشگاه‌های غرب تهران می‌توانند از خدمات بیمه تأمین اجتماعی در این مرکز بهره‌مند شوند. به گزارش ایرنا، ناهید حیدری دبیاره موضوع بخشودگی جرایم کارفرمایان خوش‌حساب افزود: با اقداماتی که تاکنون صورت گرفته است، حدود هزار دانشجو در تأمین اجتماعی غرب تهران بیمه شده و از خدمات این سازمان بهره‌مند شده‌اند. وی اظهار داشت: مذاکراتی با مقامات دانشگاهی در غرب تهران در این باره انجام شده است که بر اساس این برنامه‌ریزی‌ها، بیمه دانشجویان همانند بیمه مشاغل آزاد است و می‌توانند از خدمات سازمان استفاده کنند. حیدری خاطر نشان کرد: برای دانشجویان ضربه بیمه‌ای ۱۴ و ۱۸ درصد در نظر گرفته شده و ۲ درصد آن نیز کمک دولت است. مدیرکل تأمین اجتماعی غرب تهران افزود: ۱۲ درصد نرخ حق بیمه صاحبان مشاغل آزاد و دانشجویان شامل حمایت بازنشتگی و فوت پس از بازنشتگی، ۱۴ درصد حمایت‌های فوت قبل و بعد از بازنشتگی و ۱۸ درصد علاوه بر اینها از کارافتادگی را هم شامل می‌شود.